
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 349

DETERMINA
N. 256 DEL 07/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROROGA CONVENZIONI CON LA SOCIETA' 
PISCINE DI VICENZA SPA SSD, A SEGUITO DI ACCESSO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA DELLA 
CRISI D'IMPRESA EX D.L. 118/2021. APPROVAZIONE DELL'ADDENDUM CONTRATTUALE.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 349

DETERMINA N. 256 DEL 07/02/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROROGA CONVENZIONI CON LA 
SOCIETA' PISCINE DI VICENZA SPA SSD, A SEGUITO DI ACCESSO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
DELLA CRISI D'IMPRESA EX D.L. 118/2021. APPROVAZIONE DELL'ADDENDUM CONTRATTUALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che le convenzioni stipulate tra il Comune di Vicenza e la società Piscine di Vicenza spa 

SSD in data 18.03.2002 e 27.02.2003 relative alla gestione degli impianti natatori di proprietà 

comunale ubicati in viale Ferrarin e via Forlanini, hanno entrambe scadenza il 13.03.2027;

Ricordato che in data 22.12.2021 la società Piscine di Vicenza spa SSD ha depositato domanda di 

accesso alla Composizione Negoziata della crisi ex D.L. 118/2021 e che, in data 12.01.2022, la 

“Commissione per la nomina dell’esperto nell’ambito della Composizione Negoziata per la 

risoluzione delle crisi d’impresa” ha nominato l’esperto per l’esecuzione della procedura sopra 

richiamata;

Dato atto che in data 17.01.2022 la Società ha depositato presso il Tribunale di Vicenza ricorso ex 

artt. 6, 7 e 8 ex D.L. 118/2021, per la conferma delle misure protettive attivate con l’istanza del 

22.12.2021 e che la successiva ordinanza del 18.02.2021, emessa dal Giudice designato del 

Tribunale di Vicenza, ha confermato le misure protettive richieste, poiché:

“vi sono concrete prospettive di risanamento, in ragione dell’attività caratteristica della ricorrente, la 

cui flessione è stata chiaramente determinata dalla contingenza pandemica, destinata ad esaurirsi 

alla volta della stagione più calda…;

- le misure appaiono proporzionate rispetto al pregiudizio arrecato ai creditori;

- le misure appaiono proporzionate rispetto al pregiudizio arrecato ai terzi;

- le misure sono funzionali ad assicurare il buon esito delle trattative in corso”;

Tenuto conto che i provvedimenti cautelari richiesti, in particolare per il Comune di Vicenza, 

prevedevano di inibire, per tutta la durata della procedura ex D.L. 118/2021, la possibilità di 

recedere e/o risolvere e/o annullare/dichiarare nulli i contratti di concessione del 18.03.2002 e 

27.02.2003, con l’ordine di astenersi da qualsivoglia attività tesa a riappropriarsi dei beni oggetto 

delle convenzioni sopra citate o, comunque, a limitare l’utilizzo degli stessi in danno di Piscine di 

Vicenza spa;



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 349

DETERMINA N. 256 DEL 07/02/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROROGA CONVENZIONI CON LA 
SOCIETA' PISCINE DI VICENZA SPA SSD, A SEGUITO DI ACCESSO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
DELLA CRISI D'IMPRESA EX D.L. 118/2021. APPROVAZIONE DELL'ADDENDUM CONTRATTUALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Rilevato che la Proposta di Piano di composizione negoziata della crisi successivamente integrata 

e modificata a seguito delle interlocuzioni intervenute con alcuni creditori (in particolare 

appartenenti al ceto bancario) depositata in data 04.03.2022, proponeva la scadenza delle 

convenzioni in essere sopra citate, al 30 settembre 2030 (3 anni, 6 mesi e 17 giorni in più della 

scadenza prevista al 13.03.2027), per consentire l’allungamento degli ammortamenti per pari 

durata e il riscadenziamento del debito bancario inerente agli immobili oggetto delle stesse;

Considerata la delibera della Giunta comunale n. 121 del 08.06.2022 che ha approvato la richiesta 

di proroga della scadenza delle convenzioni sopra citate stipulate tra il Comune di Vicenza e la 

società Piscine di Vicenza spa SSD in data 18.03.2002 e 27.02.2003, dal 13 marzo 2027 al 30 

settembre 2030 in conseguenza delle misure di Composizione Negoziata della crisi introdotte dal 

D.L. 118/2021, richieste da Piscine di Vicenza spa SSD e certificate dall’esperto nominato che ha 

confermato integralmente la correttezza dei conteggi finalizzati alla rideterminazione delle 

condizioni iniziali di equilibrio economico-finanziario, pregiudicato a causa della sospensione 

dell’attività imposta ex lege nel periodo emergenziale;

Tenuto conto, inoltre, che la Giunta comunale, con la sopra citata delibera, ha stabilito anche di 

accogliere la proroga richiesta nei termini indicati, a condizione della piena accettazione del Piano 

di composizione negoziata della crisi da parte di tutti i creditori interessati e individuati nello stesso;  

Preso atto che l’esperto incaricato ha comunicato il deposito della Relazione finale ex art. 5, 

comma 8 del D.L. 118/2021 (ora art. 17, comma 8 CCII), datata 10.01.2023, da cui risulta che la 

società Piscine di Vicenza spa SSD ha ottenuto il 100% delle delibere favorevoli da parte degli 

Istituti di Credito coinvolti e la sottoscrizione del 100% degli Accordi previsti sottoscritti con i 

restanti creditori coinvolti nella manovra;

Dato atto che dalla sopra citata Relazione emerge che il Piano di Risanamento proposto da 

Piscine di Vicenza spa SSD, risulta:

- Idoneo, nella sua evoluzione prospettica, ad assicurare il superamento dello stato di crisi in 

cui versa la Società;



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 349

DETERMINA N. 256 DEL 07/02/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROROGA CONVENZIONI CON LA 
SOCIETA' PISCINE DI VICENZA SPA SSD, A SEGUITO DI ACCESSO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
DELLA CRISI D'IMPRESA EX D.L. 118/2021. APPROVAZIONE DELL'ADDENDUM CONTRATTUALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- Idoneo ad assicurare la continuità aziendale per almeno un biennio dalla data di efficacia 

(2023/2024);

- Fattibile, ragionevole ed attuabile in quanto sviluppato secondo modalità ed assunti 

tecnicamente condivisibili, anche in relazione agli elementi prognostici in esso considerati;

Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto sopra illustrato, di procedere alla sottoscrizione di un 

Addendum alle convenzioni in essere con la società Piscine di Vicenza spa SSD, con l’indicazione 

della nuova data di scadenza degli stessi, fissata al 30.09.2030;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 349

DETERMINA N. 256 DEL 07/02/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROROGA CONVENZIONI CON LA 
SOCIETA' PISCINE DI VICENZA SPA SSD, A SEGUITO DI ACCESSO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
DELLA CRISI D'IMPRESA EX D.L. 118/2021. APPROVAZIONE DELL'ADDENDUM CONTRATTUALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di recepire, sulla base delle motivazioni illustrate in premessa che costituiscono parte integrante 

del presente provvedimento, la Relazione finale ex art. 5, comma 8 del D.L. 118/2021 (ora art. 17, 

comma 8 CCII) del 10.01.2023, redatta dall’esperto incaricato dalla “Commissione per la nomina 

dell’esperto nell’ambito della Composizione Negoziata per la risoluzione delle crisi d’impresa”, da 

cui risulta che la società Piscine di Vicenza spa SSD ha ottenuto il 100% delle delibere favorevoli 

da parte degli Istituti di Credito coinvolti e la sottoscrizione del 100% degli Accordi con i restanti 

creditori coinvolti nella manovra di Composizione Negoziata della Crisi, da cui consegue l’istanza 

formale di cessazione delle misure protettive e cautelari richieste dalla Società stessa;

2) di prevedere, in adempimento a quanto previsto dalla delibera della Giunta comunale n. 121 del 
08.06.2022 sopra illustrata, la proroga della scadenza delle convenzioni stipulate tra il Comune di 
Vicenza e la società Piscine di Vicenza spa SSD in data 18.03.2002 e 27.02.2003, relative alla 
gestione degli impianti natatori di proprietà comunale ubicati in viale Ferrarin e via Forlanini, dal 13 
marzo 2027 al 30 settembre 2030, per effetto dell’esito positivo della procedura di accesso alla 
Composizione Negoziata della crisi ex D.L. 118/2021, di cui al precedente punto 1);

3) di sottoscrivere, con la società Piscine di Vicenza spa SSD, un Addendum alle convenzioni 
sopra richiamate che prevede la proroga della scadenza al 30 settembre 2030, secondo lo schema 
allegato al presente provvedimento, di cui forma parte integrante;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 349

DETERMINA N. 256 DEL 07/02/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROROGA CONVENZIONI CON LA 
SOCIETA' PISCINE DI VICENZA SPA SSD, A SEGUITO DI ACCESSO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
DELLA CRISI D'IMPRESA EX D.L. 118/2021. APPROVAZIONE DELL'ADDENDUM CONTRATTUALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 349

DETERMINA N. 256 DEL 07/02/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROROGA CONVENZIONI CON LA 
SOCIETA' PISCINE DI VICENZA SPA SSD, A SEGUITO DI ACCESSO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
DELLA CRISI D'IMPRESA EX D.L. 118/2021. APPROVAZIONE DELL'ADDENDUM CONTRATTUALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



ADDENDUM  
ALLE CONVENZIONI DEL 18.03.2002 e 27.02.2003 STIPULATE TRA IL COMUNE DI 

VICENZA E LA SOCIETA’ “PISCINE DI VICENZA SPA SSD” PER LA GESTIONE 
DEGLI IMPIANTI NATATORI DI PROPRIETA’ COMUNALE UBICATI IN VIALE 

FERRARIN E VIA FORLANINI A VICENZA 
 

Con la presente scrittura privata, valida ad ogni effetto di legge, 
 

TRA 

Il COMUNE DI VICENZA, con sede in corso Palladio n. 98, C.F. 00516890241, nella persona del 
Direttore del Servizio______, __________ il quale interviene in nome e per conto 
dell’Amministrazione comunale in esecuzione della deliberazione di Giunta comunale n. 121 del 
08.06.2022 e della determina dirigenziale n. ______ del ______ 

E 

La SOCIETA’ PISCINE DI VICENZA SPA SSD con sede a Vicenza in viale Ferrarin, 71, CF e 
PIVA 02600830240, nella persona del suo legale rappresentante pro tempore sig, ________________ 
nato a __________ il ______________e residente a ____________ in via ______________ 
CF____________  
 
Premesso che: 
- in data 18 marzo 2002 è stata sottoscritta la convenzione per la gestione della piscina comunale di 

via Forlanini, con scadenza 31.05.2014, successivamente prorogata fino al 13.09.2026 e 
ulteriormente posticipata, come da integrazione alla convenzione in data 18.05.2016, fino al 
13.03.2027; 

- in data 27.02.2003 è stata sottoscritta la convenzione n. 26412 REP relativamente all’impianto 
natatorio di viale Ferrarin, modificata nella scadenza a seguito di accordo transattivo del 21.04.2015 
al 13.09.2026 e ulteriormente prorogata fino al 13.03.2027, come da integrazione alla convenzione 
in data 18.05.2016; 

- in data 22.12.2021 la società Piscine di Vicenza spa SSD, ha depositato domanda di accesso alla 
Composizione Negoziata della crisi ex D.L. n. 118/2021; 

- in data 12.01.2022, in merito alla domanda sopra citata, la “Commissione per la nomina dell’esperto 
nell’ambito della Composizione Negoziata per la risoluzione delle crisi d’impresa” ha nominato in 
qualità di esperto, la dott.ssa Marialaura Toffolon; 

- in data 17.01.2022 la Società ha depositato presso il Tribunale di Vicenza ricorso ex artt. 6, 7 e 8 ex 
D.L. n. 118/2021, per la conferma delle misure protettive attivate con l’istanza del 22.12.2021; 

- il Piano per la composizione negoziata della crisi d’impresa proposto in data 04.03.2022 da Piscine 
di Vicenza spa SSD e successivamente integrato e modificato con la consulenza dell’esperto 
nominato, prevedeva la proroga delle convenzioni in essere sopra richiamate fino al 30 settembre 
2030 (3 anni, 6 mesi e 17 giorni in più della scadenza prevista al 13.03.2027), al fine di consentire 
l’allungamento degli ammortamenti per pari durata e il riscadenziamento del debito bancario 
inerente agli immobili oggetto delle stesse; 

 



- con delibera n. 121 del 08.06.2022 la Giunta comunale  ha approvato la richiesta di proroga della 
scadenza delle sopra citate convenzioni stipulate tra il Comune di Vicenza e la società Piscine di 
Vicenza spa SSD in data 18.03.2002 e 27.02.2003, dal 13 marzo 2027 al 30 settembre 2030 in 
conseguenza delle misure di Composizione Negoziata della crisi introdotte dal D.L. n. 118/2021, 
richieste da Piscine di Vicenza spa SSD e certificate dall’esperto, che ha confermato la correttezza  
dei conteggi finalizzati alla rideterminazione delle condizioni iniziali di equilibrio economico-
finanziario, pregiudicato a causa della sospensione dell’attività imposta ex lege nel periodo 
emergenziale; 

- l’esperto incaricato ha depositato presso la Camera di Commercio la Relazione finale ex art. 5, 
comma 8 del D.L. 118/2021 (ora art. 17, comma 8 CCII), datata 10.01.2023, da cui risulta che la 
società Piscine di Vicenza spa SSD ha ottenuto il 100% delle delibere favorevoli da parte degli 
Istituti di Credito coinvolti nella procedura e la sottoscrizione del 100% degli accordi con i restanti 
creditori coinvolti, da cui consegue l’istanza formale di cessazione delle misure protettive e cautelari 
richieste dalla Società stessa. 

 

Tutto ciò premesso, le parti, a parziale revisione di quanto già pattuito con le convenzioni richiamate 
in premessa, concordano quanto segue: 

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente accordo; 
 

2) la durata delle convenzioni del 18.03.2002 e 27.03.2003 è prorogata per entrambe di ulteriori 3 
anni, 6 mesi e 17 giorni, dal 13 marzo 2027 fino al 30 settembre 2030; 
 

3) resta fermo ed invariato tutto quanto contenuto nelle convenzioni originarie e nei successivi atti 
integrativi. 

Vicenza, febbraio 2023 

 

Per il COMUNE DI VICENZA   Per la Società PISCINE DI VICENZA spa SSD 

 


